(7 b) Item  fació, constituo et ordino et loco mei pono meos certos 
nuncios et fidecommissarios, executores et distributores, vide
licet Iohanem Lanfrancum, Pellegrinum de Castello, presentes 
et suscipientes, et Thomam fabrum 23, absentem tanquam pre
sentera, videlicet quod24 fecerint omnes tres sive duo ex eis 
fidecommissariis haberi et teneri in perpetuum debeat ratum 
et firmum ad habendum25, petendum, exigendum et recipien
dum 26 omne id et totum quod habere et recipere debeo vel in 
futurum debebo, seu alter per me, seu michi debetur, seu in 
futurum debebitur, seu alteri per me debebitur27, et quod de 
meo inveniri poterit apud quamcumque personam, et ad solven- 
dum pro me omnia mea debita et legata, et ad omnia facien-
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dum que fuerint necessaria faciendum, et ad ordinandum et 
constituendum loco eorum unum procuratorem vel plures ad 
predicta perficiendum. Relinquorum bonorum meorum tam mo- 
bilium quam immobilium heredes michi instituo equaliter dictos 
filios meos, salvis racionibus supradictis semper. Et hec est 
mea ultima voluntas quam obtinere volo iure testamenti et 
cuiuslibet alterius ultime voluntatis, quam si non28 valet sal
tern iure codicillorum plenariam roboris obtineat firmitatem, 
cassando et revocando omnia testamenta et ultimas voluntates 
hinc retro per me conditas, si quas condidi, hoc solo in suo 
robore permanente. Et dictus Petrus in presencia domini Mi
chaelis vicecomitis Famagoste pro domino rege Cipri et iurato- 
rum curie dicti domini regis de Famagosta, videlicet Richoboni 

(8 a) Occelli et Philipi Arise disasivit de omnibus bonis suis heredita- 
riis tam mobilibus quam immobilibus et de ipsis bonis omni
bus 29 sasivit sive investivit dictum dominum Michaelem vice- 
comitem, et dictus dominus Michael vicecomes in presencia 
dictorum iuratorum de dictis bonis hereditariis sasivit sive in
vestivit dictum dominum Pellegrinum fidecommissarium, reci- 
pientem nomine suo fidecommissario30 dictam sasenam et no
mine aliorum fidecommissariorum. Actum Famagoste, in domo 
qua moratur dictus Petrus, anno domicine nativitatis M 0 CC 0 
LX X X X V I, indicione decima, die veneris31 X X V II I  octubris, 
circa primam. Testes vocati et rogati: dictus dominus Michael 
vicecomes, N icola de Malta, Abranus scriba domini vicecomitis, 
Thodarus medicus et Faragius de 'Greti et Richobonus Occellus 
e t 32 Philipus Aris.

Datum est uxori et fidecommissariis.]

F.] F.] F.]

1 Segue, depennato: b<isancios>. pro anima mea: aggiunto in sopra- 
linea. 2 Segue, depennato: quinquaginta. Quadringentos viginti septem: 
aggiunto in sopralinea. 3 Segue, depennato: quas michi mutuaverat
4 Segue, depennato: quod dedi 5 Segue, depennato: centum 6 meas: 
aggiunto in sopralinea. 7 Così nel ms. Segue, depennato: tam mobi- 
lium quam immobilium 8 Così nel ms. 9 Segue, depennato: decces- 
sum> 10 Segue, depennato: f< ilii>  11 illam: aggiunto in sopra
linea. 12 Segue, depennato: et 13 Segue, depennato: nolere 14 Se
gue, depennato: illi 15 alter: corretto in sopralinea su aliquis, depen-
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nato. 16 vixerit: corretto in sopralinea su viverit, depennato. 17 Se- 
gue, depennato: heredem le<gittimum> 18 patri suo: aggiunto in so- 
pralinea. 19 Segue, depennato: ex 20 de: corretto in sopralinea su 
prò, depennato. 21 Così nel ms. 22 dictorum b<isanciorum>: ag
giunto in sopralinea. 23 Segue, depennato: pre<sentein> 24 Segue, 
depennato: di<cti> 25 habendum: aggiunto in sopralinea. 26 Se
gue, depennato: quod 27 seu alteri per me debebitur: aggiunto in so
pralinea. 28 Segue, depennato: dieta 29 'Segue, depennato: ses 
30 fidecommissario: aggiunto in sopralinea. 31 veneris: aggiunto in so- 
pralinea. 32 Segue, depennato: Phi<lipus>

14

1296, ottobre 31, Famagosta.

Guglielmo Morena, fig lio  di Giovanni Morena, di Siracusa, 
dichiara a Bartolom eo de Bolio, di Messina, di aver da lu i rice
vuto a mutuo 2 once e mezza che pagherà in Sicilia  entro 15 
giorn i dall'arrivo.

In  nomine Domini, amen. Ego Guillielmus Morena, filius 
Iohanis Morene de Saragosa, confiteor tibi Bartholomeo de Bo
lio de Messana me habuisse et recepisse a te mutuo gratis et 
amore uncias duas et dimidiam auri boni et iusti ponderis de 
Sicilia. Renuncians excepcioni non habitarum et non recepta- 
rum dictarum unciarum et mutui non habiti et non accepti et 
omni iuri. Quas uncias duas et dimidiam vel totidem pro ipsis 
eiusdem monete promitto et convenio tibi dare et solvere tibi 
sive tuo certo misso, seu dari aut solvi facere per meum certum 
nuncium in Sicilia, videlicet in ilio loco de Sicilia ubi me inve- 
neris sive tuus certus nuncius, infra dies quindecim tunc proxi- 
me venturos, postquam 1 ibidem in dicto lo co 2 aplicueris sive 
tuus certus nuncius aplicuerit, e t 3 euntibus dictis vero unciis4 
ad risicum maris et gentium, quantum in mari, et cum fuerint 
in terra salve esse debeant in terra. Que omnia et singula pro
mitto tibi accendere et cetera5; sub pena dupli diete quanti- 
tatis cum restitucione dampnorum et expensarum et cetera, et 
sub obligacione bonorum meorum presencium et futurorum. 
Abrenuncians omni priv ileg io  fori et cetera6. Actum Famago-
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ste, in domo notarii infrascripti, die ultima octubris7, in vespe- 
ris. Testes vocati et rogati: Nicoleta nepos Nicolai de Malta, 
Georginus et Theodorus ferratores, habitatores Famagoste.

F.] F.]

1 Segue, depennato: me invenire 2 in dicto loco: aggiunto in so
pralinea. 3 Segue, depennato: hoc dictis unciis 4 Segue, depennato: 
per mare 5 Segue spazio bianco fino al termine della riga. 6 Segue 
spazio bianco fino al termine della riga. 7 Segue, depennato: circa

15
; \

1296, novembre 14, Famagosta.

Rogerio de Gibelleto, miles, rilascia quietanza a Bernardo 
Zotardus, esecutore testamentario, assieme a Riccobuono Oc- 
cellus, del fu  Leonardo de Bonagracia, per le somme dovutegli 
dal fu  Leonardo.

(8 b) In  nomine Domini, amen. Ego Rogerius de Gibelleto miles 
confiteor tibi Bernardo Zotardo1, fidecommissario relieto unaa2 
cum 3 Richobono Occello in testamento sive ultima voluntate4 
dicti quondam Leonardi de Bonagracia, scripto seu scripta ma- 
nu notarii infrascripti, presenti millesimo, die secunda augusti, 
me habuisse et recepisse a te dicto nomine bisancios albos vi- 
ginti septem prò integra et vera racione, solucione et satisfa- 
cione eius tocius quod5 dictus quondam Leonardus sive alter 
prò eo michi dare et solvere tenebatur et debebat hinc retro 
usque in diem hodiernum. Renuncians et cetera6. Quare pro- 
mitto et convenio tibi dicto nomine et cetera. Sub pena dupli 
diete quantitatis et obligacione bonorum meorum presencium 
et futurorum. Abrenuncians in predictis omni p rivileg io  fori, 
ita quod7 possim convenire sub quolibet magistratu. Actum Fa
magoste, in lo g ia8, anno M °C C °L X X X X V I, die X I I I I  novem- 
bris. Testes vocati et rogati: Matheus de Planis, Polinus Calvus 
et Crestianus de Paxano notarius, circa vesperas.

F.] F .] F.]

1 Segue, depennato: stipulanti et recipienti 2 Così nel ms. 3 Se~
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gue, depennato: Bernardo Zotardo 4 Segue, depennato: de, e segue, ri
petuto: in testamento sive ultima volúntate 5 Segue, depennato: michi
6 Segue spazio bianco fino al termine della riga. 7 Segue, depennato: 
possit 8 Segue, depennato: I<anuensium>

16

1296, novembre 21, Famagosta.

Simone Fatinanti rilascia quietanza a Danisius de Bodrono 
per la liquidazione dei p rop ri crediti e di quelli del fratello  
Àllegrinus.

In nomine Domini, amen, Ego Symon Fatinanti confiteor 
tibi Danisio de Bodrono me habuisse et recepisse a te integram 
et veram racionem, solucionem et satisfacionem eius tocius 
quod michi seu fratri meo A llegrino1 dare tenebaris seu obli- 
gatus eras seu alius pro te, tarn cum cartis, scripturis quam 
sine 2, et ex quocumque modo et ex quacumque causa hinc retro 
postea, usque in diem hodiernum. Renuncians et cetera. Quare 
promitto et convenio tibi quod imperpetuum in iudicio vel 
extra3 occasione alicuius debiti, promissionis seu obligacionis, 

(9 a) seu alicuius fideiussionis per te seu a l< iq u em >  pro te michi vel 
fratri meo factarum, contra te seu bona tua seu heredes tuos vel 
fideiussores tuos seu aliquem habentem causam a t e 4, nullam 
fatiarn peticionem seu requisicionem, seu5 actio vel questio 
movebitur, per me seu fratrem meum predictum, seu per ali
quem habentem causam a me seu a dicto fratre meo. Alioquin 
penam dupli de quanto et quociens foret peticio seu actio mo- 
veretur tibi stipulanti dare et solvere promitto. Ratis nichilo- 
minus manentibus supradietis pro quibus accendendis et obser- 
vandis universa mea bona habita et habenda tibi p <  ignori >  
o < b lig o > . Faciens tibi finem et remissionem de ulterius non 
petendo aliquid de omnibus et singulis supradietis, volens et 
iubens omnia instrumenta et scripturas, hinc retro usque in 
diem hodiernum per te seu alterum pro te michi seu fratri meo 
predicto facta seu factas, esse cassa et irrita, seu cassas et irri- 
tas, et nullius momenti seu valloris; tradens tibi ex nunc instru-
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mentum ad incidendum6, factum manu Saporiti de Curia no
lani, millesimo CC° LX X X X V I, die X X V II I  septembris, dare- 
morum de Ermenia quingentorum, quos dare et solvere tene- 
baris sive michi sive dicto fratri meo, et de quibus extitit fider 
iussor p rò 7 te versus me in dicto instrumento Maceus de Bo- 
drono8. Actum Famagoste, in domo qua moratur dictus Aiegri- 
nus, anno dominice nativitatis M 0 CC0 LX X X X V I, indicione 
decima, die X X I novembris, inter terciam et nonam. Testes vo- 
cati et rogati: Dominicus de Rappalo et Iacobinus filius Passa- 
rore Ianuensis.

F.] F .] [F. F.]

1 Aggiunto nel margine destro: Allegrino 2 Segue, depennato: hinc 
re<tro> 3 in iudicio vel extra: aggiunto in sopralinea. 4 Segue, de
pennato: f<aciam> 5 Segue, depennato: seu 6 ad incidendum: cor
retto in sopralinea su daremorum quingentorum, depennato. 7 Segue,
depennato: me 8 tradens tibi___de Bodrono: aggiunto al termine del
documento con segno di richiamo.

17

1296, novembre 29, Famagosta.

Bartolom eo de Fachono rilascia qiuetanza a Viviano de Mil- 
leo, del fu  Antonio di Messina, e a Berardo Panevino, cittadino 
di Messina, per 1550 bisonti saraceni dovutigli da Viviano, con 
fideiussione del suddetto Berardo.

(9 b) In nomine Domini, amen. Ego Bartholomeus de Fachono 
confiteor vobis Viviano de Milleo, filio  quondam Anthonii de 
Milleo de Messana, et Berardo Panevino, civi Messane, me ha- 
buisse et recepisse a vobis illos bisancios sarracinales m ille quin- 
gentos quinquaginta auri bonos et iusti ponderis quos tu Vi- 
vianus dare et solvere tenebaris, et de quibus obligatus eras 
michi, et de quibus tu Berardus extitisti fideiussor p ro 1 dicto 
Viviano, ut constat de predictis instrumento publico scripto 
manu Fhilipi de Montanea notarii, M ° CC° LX X X X V I, die ul
tima mensis augusti. Renuncians excepcioni non habitorum et

— 23 —

9

non receptorum dictorum bisanciorum et confessionis non facte 
et omni iuri. Quare promitto et convenio vobis quod imperpe- 
tuum, in iudicio vel extra, occasione dictorum bisanciorum seu 
pro parte eórum, contra vos seu alteram vestrum seu bona ve- 
stra seu alterius vestrum seu heredes vestros seu alterius ve
strum nullam faciam peticionem seu requisicionem seu actio 
vel questio movebitur. Alioquin penam dupli de quanto et quo- 
ciens foret peticio seu actio moveretur vobis stipulantibus dare 
et solvere promitto; ratis manentibus supradictis pro quibus 
accendendis et observandis universa mea bona habita et ha- 
benda vobis pignori obligo. Faciens vobis finem et remissio- 
nem et pactum de ulterius non petendo aliquid de omnibus et 
singulis supradictis. Volens et iubens dictum instrumentum de
biti esse cassum et irritum et nulius valoris, ita et taliter quod 
de ipso in aliquo amodo non2 possit uti, tradens eciam vobis 
ipsum ad incidendum. Abrenuncìans in predictis omni p r iv ile 
gio fori, ita quod possetis seu alter vestrum possit me et mea 
convenire sub quolibet magistratu. Actum in logia Ianuensium, 
anno M ° CC° LX X X X V I, indicione decima, die X X V II I I  no- 
vembris, circa terciam. Testes vocati et rogati: Matheus de Pla- 
nis, Ianotus Occellus et Polinus Calvus.

[F. F .] [F. F.]

1 Segue, depennato: te dicto 2 amodo non: aggiunto in sopralinea.

18

1296, novembre 30, Famagosta.

Gaspale de Zerlo, fig lio  di Bruno de Zerlo, rilascia quie
tanza a Manuele de Vindercio, che agisce a nome del fratello 
Leone, per la liquidazione dei p rop ri crediti e in particolare per 
100 once d 'oro affidate ai due fra telli sulla lo ro  nave.

(10 a) In  nomine Domini, amen. Ego Gasparius de Zerlo, filius 
Bruni de Zerlo, confiteor tibi Manueli de Vindercio, stipulanti 
et recipienti hanc confessionem et stipulacionem nomine tuo
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proprio et nomine Leonis de Vindercio fratris tui, me habuisse 
et recepisse a te, dictis nominibus, integram et veram racionem, 
solucionem et satisfacionem eius tocius quod michi dare debuis- 
ses, seu ex quo obligatus esses sive dictus frater tuus, hinc rè
tro usque in diem hodiernum, ex quocumque modo et ex qua- 
cumque <  causa >  1 que dici vel excogitari posset, specialiter de 
illis unciis centum auri quas posueram in comuni racione na
v is 2 tue et dicti fratris tui, que nunc est in portu Famagoste. 
Renuncians excepcioni non habite et non recepte integre ra- 
cionis solucionis et satisfacionis et omni iuri. Quare prom itto et 
convenio tibi dictis nominibus quod in perpetuum in iudicio 
vel extra, occasione diete peccunie quantitatis seu pro parte 
ipsius seu in aliquo ex predictis, contra te seu bona tua seu he- 
redes tuos seu contra dictum fratrem tuum seu bona ipsius seu 
heredes ipsius, nullam faciam peticionem seu requisicionem seu 
actio vel questio movebitur. Alioquin penam dupli de quanto et 
quociens foret peticio seu actio moveretur tibi dictis nomini
bus stipulanti dare et solvere promitto. Ratis manentibus su- 
pradictis pro quibus accendendis et observandis universa mea 
bona habita et habenda tibi dictis nominibus pignori obligo. 
Faciens tibi dictis nominibus finem et remissionem et pactum 
de ulterius non petendo aliquid de omnibus et singulis supra- 
dictis. Actum Famagoste, ante domum qua moratur dictus Ma
nuel, M ° CC° L X X X X V I, indicione decima, die X X X  novem- 
b r is3, inter terciam et nonam. Testes vocati et rogati: Opecinus 
de Carmadino et Conradus de Saragosa.

1 Segue, depennato: hinc retro 2 Segue, depennato: tu 3 Segue, 
depennato: ante domum qua moratur

19

1296, novembre 30, Famagosta.

Bonusiurnus Lupus tabernarius e Femia, coniugi, abitanti 
di Famagosta, dichiarano ad Aiegro Fateinanti, abitante di Fa
magosta, di aver da lu i acquistato una certa quantità di merce,
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per la quale daranno 136 bisanti bianchi entro la prossima qua
resima.

(10 b) In nomine Domini, amen. Nos 1 Bonusiurnus Lupus taber- 
narius, habitator Famagoste, et Fem ia iugalis2, quisque no
strum insolidum, confitemur tibi Aiegro Fateinanti habitatori 
Famagoste nos habuisse et recepisse a te tot de tuis rebus. Re- 
nuncians et cetera; prò quarum precio quisque nostrum inso
lidum promittimus et convenimus tibi dare et solvere, tibi sive 
tuo certo nuncio, seu dari aut solvi < fa ce re>  per nostrum cer- 
tum nuncium bisancios centum triginta sex albos bonos et iusti 
ponderis et hoc hinc usque ad carnis plurium proxime ventu- 
rum 3, et hoc sub pena et cetera. Abrenuncians in predictis iuri 
solidi, beneficio nove et veteri constitucioni de duobus reis, 
epistole divi Adriani, iuri de principali et omni iuri, hoc acto 
ut quisque nostrum insolidum teneatur. Abrenuncians iuri ipo- 
thecarum, senatui consulto velleiano et cetera4. Faciens ego 
dieta F <  ernia >  5 hec omnia consilio testium infrascriptorum 
quos in hoc casu meos propinquos, vicinos et consiliatores elli- 
go et appello6. Actum Famagoste, ante domum dicti Boniorni, 
M ° CC° LX X X X V I, indicione decima, d ie7 X X X  novembris, 
inter nonam et vesperas. Testes vocati et rogati: Guirardus Pa- 
piensis8 censsarius, et Salvonus piscator, habitator Famagoste, 
Ianuensis.

F.] F.] [F. F.]

1 Nos: corretto in sopralinea su Ego, depennato. 2 et Fernia iuga
lis: aggiunto in sopralinea. 3 Segue, depennato: alioquin et cetera et 
promittimus 4 abrenuncians iuri... velleiano: aggiunto dopo tre righe 
con segno di richiamo; segue spazio bianco fino al termine della riga.
5 ego dieta F<ernia>: aggiunto in sopralinea. 6 Spazio bianco fino 
al termine della riga. 7 Segue, depennato: prima decembris circa
8 Segue, depennato: notarius

20

1296, dicembre 4, Famagosta.

Giorgio Portanova, del fu Tommaso, dichiara a Gabriele 
de Vivaldo di aver da lu i ricevuto 450 lire genovesi, per le quali
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i

darà, a tito lo di cambio, 23 daremi per lira, entro un mese dal
l'approdo a Laiazzo della nave «  Sant’Antonio »  di Gabriele, con 
la garanzia di 5 balle di panni francesi.

In  nomine Domini, amen. Ego Georgius Portanova, filius 
quondam Thome de Portanova, confiteor tibi Gabrielli de V i

li valdo me habuisse et recepisse a t e 1 libras quadringentas quin- 
quaginta ianuinorum. Renuncians excepcioni non habitarum et 

i (11 a) non receptarum dictarum librarum et confessionis non facte et 
omni iuri. Unde et pro quibus nomine cambii promitto et con- 
venio tibi dare et saivere, tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut 
solvi facere per meum certum nuncium, in Ermenia infra men
sem unum tunc proxime venturum, postquam Layacium apli- 
cuerit navis tua et sociorum, vocata Sanctus Anthonius, pro qua- 
libet libra ex dictis ìibris, daremos viginti tres novos bonos et 
iusti ponderis, usque ad integram racionem, solucionem dicta
rum librarum 2 quadringentarum quinquaginta. Alioquin penam 
dupli diete quantitatis, cum restitucione dampnorum et expen- 
sarum propterea factarum sive factorum tibi stipulanti dare et 
solvere promitto. Rato manente pacto pro quibus accendendis 
et observandis universa mea bona habita et habenda tibi pi
gnori obligo, et specialiter ex nunc obligo tibi pignori ballas 
quinque pannorum francigenorum3 quas habeo onustas in dieta 
nave4, ita et taliter quod de ipsis5 ballis pannorum liceat tibi 
facere ad voluntatem tuam, si non fecero te securum de dictis 
libris quadringentis quinquaginta aut tibi satisfecero integrali- 
ter ut supra dictum est. Hoc acto et dicto in presenti contractu 
quod si forte volueris exonerare sive exonerari facere dictas 
ballas quinque pannorum in Cipro de dieta navi, promitto et 
conveniu tibi per pactum dare et solvere tibi sive tuo certo 
nuncio, seu dari aut solvi facere per meum certum nuncium, in 
Cipro ad voluntatem tuam, pro qualibet libra ex ddetis libris, tot 
bisancios albos quot valebunt asperi n ov i6 de Ermenia in Ci- 

** pro, ad racionem bisanciorum alborum, usque ad integram so
lucionem et satisfacionem dictarum librarum quadringentarum 
quinquaginta, et hoc sub pena predicta et obligacione bonorum 
meorum presencium et fucturorum. Actum Famagoste, in do
mo qua moratur Guillinus de Vintemilio sartor, die quarta de-

(U  b)

cembris, circa terciam. Testes vocati et rogati: Guillinus pre- 
dictus, lohaninus Grifius et Anthonius Portanova.

F.] F.]

1 Segue, depennato: mutuo gratis et amore 2 Segue, depennato: 
centum 3 Segue, depennato: meorum 4 Segue, depennato: quod
5 Segue, depennato: ban . . .  6 Segue, depennato: ad

21

1296, dicembre 5, Famagosta.

Leonellus e Manuele de Vindercio dichiarano a Matteo de 
Planis di aver da lui ricevuto 125 lire genovesi quale pagamento 
delVottava parte della lo ro  nave, «  Santa Maria »  o «  Ialna » ,  e 
rilasciano quietanza.

In nomine Domini, amen. Nos Leonellus de Vindercio et 
Manuel de Vindercio fratres, quisque nostrum insolidum ven- 
dimus, cedimus et tradimus tibi Matheo de Planis octavam par- 
tem navis nostre, vocate Sancta Maria, que vocatur similiter 
Ialna, cum octava parte sarcie, corredi et apparatus ipsius, que 
nunc est in portu Famagoste, inter cathenam, finito precio li- 
brarum centum viginti quinqué ianuinorum, quas a te ex nunc1 
quisque nostrum insolidum vocamus bene quietos et solutos. 
Renuncians2 excepcioni non habitorum3 et non receptorum3 
dictarum librarum et confessionis non facte et omni iuri. Et si 
plus valet dicto precio, illud plus tibi damus et remittimus me
ra et pura inrevocabili donacione inter vivos scientes veram 
extimacionem ipsius. Renunciantes legi decepcionis dupli ultra 
dimidiam iusti predi et omni iuri; possessionem quoque et do- 
minium dicte octave partis diete navis cum octava sarcie, cor
redi et apparatus ipsius confitemur tibi corporaliter tradidisse, 
constituentes nos tuo nomine precario possidere quousque 
ipsam diu possederimus. Quam octavam partem diete navis 
cum octava parte sarcie, corredi et apparatus ipsius quisque 
nostrum insolidum4 promittimus tibi legittime deffendere et
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expedire in iudicio et extra a quacumque persona, collegio et 
universitate, nostris propriis expensis, remissa tibi necessitate 
denunciando hoc acto quod si contingerit quod dieta navis im- 
pediretur ab aliqua persona pro aliquö iure quod illa persona 
crederet habere in dieta navi, ita quod dieta navis amitteret 
viagium, quod incepisset facere quin supleret, quisque nostrum 
insolidum promittimus et convenimus tibi ex pacto dare et re- 
stituere tibi sive tuo certo nuncio integraliter, quandocumque 
volueris et < d e >  tua processerai volúntate, dictam peccunie 
quantitatem, non obstantibus supradictis. Insuper ex dicto pre
cio et ex dieta causa quisque nostrum insolidum tibi damus, 

(12 a) cedimus et mandamus omnia iura, raciones et actiones reales, 
personales, utiles, dirrectas et mixtas et reiperexecutorias que 
et quas habemus et nobis sive alteri nostrum competunt seu 
competere possunt in dicta octava parte diete navis, sarcie, cor
redi et apparatus ipsius, ita ut ipsis iuribus, racionibus et actio- 
nibus uti possis agere, petere, transsigere et pacisci, replicare, 
deffendere et pacisci et omnia demom facere que unquam n os5 
facere potuimus seu alter nostrum facere posset, constituentes 
te procuratorem et deffenssorem ut in rem tuam propriam. 
Alioquin penam dupli de quanto et quociens nunc valet dieta 
octava pars diete navis, cum octava parte sarcie corredi et ap
paratus ipsius, seu pro tempore meliorata esset, quisque no
strum insolidum tibi stipulanti dare et solvere promittimus. 
Ratis manentibus supradictis, pro quibus accendendis et obser- 
vandis universa bona nostra habita et habenda quisque nostrum 
insolidum tibi pignori obligamus. Abrenunciantes in predictis 
iuri solidi, nove et veteri constitucioni de duobus re is6, epistole 
divi Adriani, iuri de principali et omni iuri. Hoc acto ut quis
que nostrum insolidum teneamur de prcdictis. Actum Fama- 
goste, in logia Ianuensium, anno dominice nativitatis millesi
mo ducentésimo nonagésimo sexto, indicione decima, die quin
ta decembris, inter terciam et nonam. Testes vocati et rogati: 
Iacobus Rubeus, Balianus de Guisulfo et Iacobus de Signago.

F.] F .] F.]
1 Segue, ripetuto: a te 2 Così net ms. 3 Così nel ms. 4 Se

gue, depennato: confitemur 5 Segue, depennato: seu 6 Segue, de
pennato: iu<ri>
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1296, dicembre 10, Famagosta.

Giacomo de Signago, abitante a Famagosta, dichiara a Si- 
mone de Falchoni di aver da lu i ricevuto una somma in bisanti 
bianchi, per la quale darà, a tito lo di cambio, 4000 daremi nuo
v i di Armenia, entro 15 giorn i dall'approdo della nave di Ga
briele de Vivaldo in Armenia.

In  nomine Domini, amen. Ego Iacobus de Signago, habi- 
tator Famagoste, confiteor tibi Symoni de Falchoni me habuis- 
se et recepisse a te tot de tuis bisanciis albis. Renuncians et 
cetera; unde et prò quibus nomine cambii sive vendicionis, pro- 

(12 b) m itto et convenio tibi dare et solvere sive tuo certo nuncio seu 
dari aut solvi facere per meum certum nuncium in Ermenia, 
salvos in terra, daremos quatuormillia novos bonos et iusti 
ponderis, infra dies quindecim proxime venturos, postquam na- 
vis Gabriellis de Vivaldo que nunc est in portu Famagoste apli- 
cuerit Ermeniam. Et si dieta navis recesserit de Ermenia causa 
eundi Romaniam, in accessu quod fecerit ìbidem in Ermeniam 
ipsos igitur daremos 1 prom itto et convenio tibi dare et solve
r e 2, infra dies octo tunc proxime venturos a recessu in antea. 
Que omnia promitto tibi accendere e t3, sub pena dupli diete 
quantitatis cum refectione dampnorum et expensarum et obli- 
gacione bonorum3. Die X  decembris, in clepuscolo, in logia 
Ianuensium. Testes vocati et rogati: Bonifacius de Mari et Fran- 
ciscus de Vineis habitator4 Nichoxie.